354 VITA S. CATHARINÆ SENENSII

perhorrescis, intra tua viscera condeuri: hanc
illius horrédi vulneris ablutionem seorsum
plū eximia dens totam ebibit, natusque tentationem
charitatis. piuit, ut ipsa postea patri Raimundo fateretur,
quam se tam suauem cibum aut potum in oculis
ta hausisse. Apparuit autem ei Christus domi-
nus apparuit, quenti, eamque ad sacratissimum lateris fu-
adimouens ineffabili potu admirabiliter te-
dē tanta gratiae abundancia in eius mente
est, ut etiam in corpus redundarit, nec deinceps
quam more solito cibum acceperit: quod co-
mo fuit argumento eam visionem minime
Mirabile sa- fuisse. Tanto autem sacræ communionis adiutorio
cre commu- fiderio, ut nisi ea frueretur animi deliquo-
nionis defi- derium & eum more oppressa concideret. Ex ipsa autem Eu-
fectorum mira- gelia tanta cœlestium consolationum copia
bilior. mentem dimanabat, ut alimētum omne ihu
planè reijceret, & si quid per vim ingestu eum
sùs violéter per os reijceret. Sed pergamini
eius charitatis officia sanè admiranda pertinere
Prima ei & præcipua semper in vita cura
Benignitas pauperes omnes beneficijs quam plurimis
eius in pau- ri. Orabat quandoque in templo Dominicano
per. cùm quidam mendicus ad eam accedens infra
cibus opem petijt. Illa cùm nihil quod largi-
ad manus haberet, rogauit ut tantisper expe-
donec domū reuersa afferret, quo eius inope-
gnè consulere posset. At illo dicente, se manu
diū necere non posse, sancta virgo eius inope-
afflictionem, dūm anxiè cogitaret, quid
mendico dare posset, argéteam crucem, p-
forte in sinu souebat, promptit, eamque misericordia
tribuit. Qua accepta latus ille abscessit, p-
vero nocte Christus virginis oranti appa-
rebat in uirilia

Magnæ sanè hoc misericordiæ opus extitit, longè tamen maius ac mirabilius est, quod nobis subiiciemus, quodq; singularem huius virtutis dem cōtinet, eamq; nobis omnibus misericordia mendat. Alexia vidua adeò feruenter amabat virginem, vt eius conuictu a grē carere poset. Cedit autem anno quodā ut magna esset tritici Senenses inopia, prorsū ut non nisi vile & minime careret, emere coacta fuit. Ante quām autem tridum illud triticum absumeretur, nouum purum in foro prostrabat. Itaque cū Alexia quod reliquum erat corrupti tritici, abijceret, nūc emere cogitaret, prius virginī mentem aperuit. Illa verò respondit: Itanē tu abijceris quod Dominus voluit esse hominum alimento. Quod si tibi nō libet illo vesci, da pauperibus aliud quod edant est nihil. Alexia ruritate non posse se tranquilla conscientia tamquam pauperibus offerre panem virgo sancta ait: Pro ego ipsa panes indē in vſus pauperum confitit farina celerrimē tam multos effecit panes, vatis hebdomadibus præter omnium expectantes sufficerent, nec in his vllis sentiebatur puto qui illis vescebātur, dicebant se nunquam tam soporis panes degustasse. Postea autem fandus secretē patri Raimundo rem certe admisit dignissimam retulit, & quæ apud eos sollem serationes sunt experti. Dixit igitur illi secundu gno charitatis & misericordiæ affectu ad ille cessisse farinam, mox verò beatissimā Marinū

ENENSI
pusexit, q
eit, quod in
ius virtutis
s mirifice op
er amabili
ere posset &
sset trinitati
i vile & ma
nè omnino
quām autem
ir, nouum
e cùm Ale
i, abijceret
ni mentem
è tu abijcer
um alime
pauperibus
xia rursum
tia tam p
lē Quare res in eius animo tantam erga illum Or
dinem reueretiam excitauit; vt si quos vidisset fra
tres S. Dominici suas ædes transeuntes, illorum ob
seruant vestigia, eaque illis abscedentibus, humili
tione ingens desiderium illius instituti comple
xus, vt posset cum fratribus saluti animarum in
cubere: sed sexu id nō permittente cogitabat san
ctum Euphrosynam hac in parte imitari, & instar
quis fingere se masculum, atque procul in regio
ne iugnotis fratribus se Dominicanis adiungere.
autem fraternalis salutis desiderium in matura
itate auxit animarum sanctarū pulchritudine
adibiliter ei ostensa. Orante enim sancta virgine

certe admirans
d eos solidū
irginis omnia
tur illi secundū
sfectu ad illam
conspicua qui ad eam venissent, magis ad eorū animas,
357
gem ipsi sanctis Angelis sociatam apparuisse, su
mē sacratissimis manibus cum ipsa panes com
pūsse, atque inde sic auctos fuisse.
Ceterum hæc misericordia opera ad corporis
propūre obsequiū spectant. Ad maiora veniamus,
quæd animæ salutē pertinent quæ tanto sunt præ
triora, quanto anima mortali corporis natura
pudicitior est. Principio igitur cùm hæc sancta vir
ginis puellari adhuc ærate cōstituta, incredibili fa
cili animarum desiderio flagraret illos peculiari
er amabat sanctos, qui lucrādis animabus operam
excellens, intellectuē diuinitū beatissimum Pa
trum Dominicum zelo fidei & salutis animarū in
genium, Ordinem Fratrum Prædicatorum institu
it. Quare res in eius animo tantam erga illum Or
dinem reueretiam excitauit; vt si quos vidisset fra
tres S. Dominici suas ædes transeuntes, illorum ob
seruant vestigia, eaque illis abscedentibus, humili
tione ac deuotè exoscularetur. Porro creuit in eius
ad mea
perum confi
virgo ex
cit panes, ut
m expectatio
batur poter
inquit tam
autem fam
cetera admira
re pollet videre elegantiā animarum omnium cum
irginis omnia
tur illi secundū
sfectu ad illam
conspicua qui ad eam venissent, magis ad eorū animas,

Virgo Ca
tharina fla
grat incre
dibili desi
derio salu
tis animarū

Z 3 quam

358 VITA S. CATHARINÆ SENENSII
quād ad corpora intenta erat, ita ut sēpē non
uerteret corpora: nec quisquam ferē ad eam pō
accessisset, cuius animæ statum non peruidere,
cebatque parri Raimundo: O pater mī, si videlicet
nimæ pulchritudinem, non dubito quin pro
salute libens centies mortem oppeteres.

Animæ pul-
chritudo
quāta sit.

Addā his aliud longē mirabilius, eius docto
cessum qui in cunctis operibus suis est mirabile.
In maturiori ætate ex multa gratiarum afflu-
tā cor virginis diuino est amore inflammatus
planè lecto affixa decūberet nec posset ē lectu-
gere. Is languor cūm ab amore profici sceretur
acriter stimulabat, vt ardentissimis à Domine
cibus peteret, quōd eam dignaretur ex hac vita
re. Sed cūm sentiret Domini voluntatem huius
bus aduersari, rogauit vt quādiu in corpori
permanere vellat, dolorū, quos ipse in hac vita
tulisset, participem facere dignaretur. Id veni-
stit ei Deus, eamque, vt charissimos filios fo-
gregiè affixit. Perrò cum incremēto afflictionis
multis modis Christi eriam amor auctus est:
Amor virgi-
nis incredi-
bilis penitentia.

Amor virgi-
nis incredi-
bilis penitentia.

tanta demūnū vis fuit, vt cor virginis à summa
que deorsum crepuerit, ruptisque vitalibus
sola ei diuini amoris, spiritum reddiderit.
autem rei complures fuēre testes qui ibidem
re: idemque ipsa virgo testata est, animam
cet à corpore disiunctam fuisse, vidisseque
Dei, que nullis possint verbis enarrari: videlicet
videt gloriā riam Sanctorum & poenias peccatorum, tan-
& poenas &
temas.
inferos, quād in locis Purgatorijs, prorsus incabiles: quarum minima tanta sit, vt si ea ho-
bus cognita foret, millies potius mortem oppo-
ri essent, quād illam vel uno die sustinere. De
autē hec animæ à corpore separatio ad hac

mor, tandemque non absque summo dolore vitæ
missa tribus diebus & noctibus fleuit continenter.
Inne quis patet res vanas nos referre, nouerit, eo
tempore, quo sancta virgo animam efflauit, quatuor
adfuisse fratres Dominicanos, ex quibus unus
Iannes nomine, tantos ex eius morte dolores hau-
dit, ut in fletus & eiu latus prorumpens, rupta arte-
ria, multum sanguinis vomeret: prorsus ut eius vi-
tia desparationem ex eo veniret. Tum frater Tho-
mas, qui virginis à confessionibus fuerat, cum ingenio
adfratrem Ioannem monuit, ut sacras virginis
manus horrendo suo vulneri admoueret, & sanita-
tem minime dubiam reciperet. Fecit hoc ille cum
malibus & sanitatem repente adeptus est. Hoc igit-
ur diuine lumine sancta virgo irradiata, tanto ar-
dore animarum salutem stiebat, ut in star Apostoli
Pauli anathema pro fratribus fieri optaret. Sic e-
cum quidam eam in ecstasi positam ad Dominum
orantem audierunt: Mi Domine, quonam modo Oratio eius
potero, ut qui ad imaginem tuam formati sunt,
naturam percant? An non in maiorem gloriæ tuæ
anulum cederet, ut salua charitate, ego sola peri-
corporisque mei obiectu aditus ad inferos ob-
serem, omniaque gehennæ tormenta preferrem,
ibidem ut tot animarum millia à beatitudinis tuæ
consortio excluderentur? Huic autem petitioni Do-
minus respondit, nullo modo fieri posse, ut chari-
tatis locus apud inferos esset. Tantam enim charita-
tum atque potentiam esse, ut magis ipsa gehennæ
flamas extingueret, quam ab eis ipsa lœdi posset.
Quantus autem animarum fructus inde fuerit cōsecu-
tus, cuius vita scriptor Raimundus exponit his ver-
bis: Quis narrare sufficiat, quot sceleratos homines
ipsas inferorum faucibus extraxerit: quos obstinatos
admirabilis

360 VITA S. CATHARINÆ SENENSII
ad sui cognitionem adduxerit, quot mûdo huic
ditos, ad eius contemptum induxerit; quot va-
diuexatos temptationibus, è Sarana laqueis libe-
rit, quot cælitùs vocatos per virtutis iter deduc-
rit? Vidi ego nonnunquam vel mille, & eo am-
vtriusque sexus homines ad eam videndam tri-
diendam confluere, soloque eius aspectu id est
maleficia animo compunctos, vt lugentes pro-
rent ad cōfessarios (de quorum numero ipse
qui cum ingenti contritione peccata sua con-
funt. Quam ob causam Gregorius, eius nominis
decimus Romanus Pontifex mihi & duobus
eam, qua Episcopi pollent, absoluendi potest
dedit. Et certè multi venerunt ad nos immo-
implicati facinoribus qui nunquam rite Po-
tia sacramento vii fuerant. Itaque non raro
spertinas usque preces ieunij permansimus
men omnes audire potuimus cōfiteri volente
virgo sancta sine intermissione orabat, & in
etrix, capita præda, exultabat in Domino.

Petit assidue
à Domino
augmētum
fidei.

Post hæc virgo saucta incredibili defiden-
perfectum fidei gradum perueniendi flagra-
pit, adeò ut dies noctesque cum Apostolis Do-
orarer, ut fidem illi adaugeret, eamque ita pe-
ret, ut nulla aduersantium hostium vi con-
prosterni posset. Cumque sæpè oranti illi sa-
responderet Dominus, Desponsabo te mihi in
tandem pridiè illius diei, quo solenne ieunium
dragesimæ inchoatur (quo tempore seculi ho-
ventri & gulæ se totos addicunt, atq; omnes
perantiae habendas laxant) illa clavio cubicu-
lentissimè eam, quam diximus, fidei perfec-
tione. Et reuer-
à Domino postulabat. Et quia verissimum à Pro-
digium est, Delectare in Domino & dabit nō
deficitur, ille nō

tiones cordis tui; tandem oranti illi, & promissa à
 Domino fidei sponsalia suppliciter postulanti, ec-
 c fidelis in promissis suis Christus Dominus san-
 ctissima matre & beatis Apostolis Ioanne & Paulo Christus eis
 cum Patre Dominico stipatus ad virginem venit,
 canque ineffabili quadam ratione sibi despōsauit,
 quinnulla humana facundia pro dignitate explicata
 potest. Post hæc Christus Dominus tam familia-
 recepit cum ea versari, tamquam frequenter illi
 apparere ut propè fidem vincere videatur, præci-
 pū illorum qui nūquām quām suanis & benignus
 ī Dominus degustarunt. Manebat cum ea solito
 diuinus, & amicissimè sermones miscebat, idque a-
 deo, vt non raro huc atque illuc in cellula ambulās-
 sumer cum ea Psalmos diceret. Hæc sanè quibus-
 sum incredibilia videbūtur, sed meminerint quām
 familiariter idem ipse Dominus q̄līm in terris tri-
 volens & amplius annos etiām cum impijs & pecca-
 tate, & maliis vixerit: meminerint quæ ex eius persona
 in Proverbijs Salomonis: Delicię meę, es-
 te cum filijs hominum: quanquam negari non po-
 sit magnam hanc fuisse virginis dignitatem & pla-
 to admirabilem bonitatis diuinae gratiam. Sed se-
 que ita per
 aliā huic consentanea & minimè inferior.
 vi concor-
 die quadam vehemētissimi amoris vulnere vir-
 i illi sa-
 gaciata, instanter à Domino petebat, vt à se cor perfectam
 e mīhi in
 & propriam voluntatem radicitus euelleret,
 e ieimur
 quō omnibus in rebus sine vlla tergiuersatione se-
 culi homi
 illi subsequentem atque morigeram præberet. Vi-
 omnes incepimus autem illi sic orati in visione venire Chri-
 cubiculari, & latus sinistrum aperire, ablatoque corde re-
 perfecti ostendere. Et reuerā nō poterat illa aliud sentire quam
 nē à Pro-
 clitate destitutam. Cūm' Id autem suo diceret cō-
 dabit tibi
 ille nō sine risu atque ludibrio eam audire
 Z 5 pot-
 petit à Dño
 obedientia.

362 VITA S. CATHARINÆ SENENSIS
poterat. Aliquot dies Confessarius in eo perie-
rabat, quod eam parùm sane mentis esse creden-
& eccè illa quodam die è sacello ecclesie exire-
lente, cum multa luce Christus ei apparuit, in-
nu ferens cor quoddam rubicundū & illustre,
piùsque accedens, illud in sinistrum virginis
imposuit, dicens: Eccè filia mea habes pro-
tuo, cor meum, clausoqué latere recessit. Sed
taretur hoc inane phantasma, illo in loco cir-
permansit, quę à socijs eius frequenter visa est.
autem ex hac adē stupenda cordis mutatione
rit consecutum, facile quisque poterit diu-
Non enim rerum omnium cōditor hac mira-
tione tamdiu apud se cor illius retinere volu-
vt illud ardentiissimo amore, & gratiarum or-
um affluentia repleret. Cuius rei eadem san-
go certissima testis est, quę incredibilem char-
ardorem in cordē suo sentiebat: prorsus ve-
tantam in anima sua puritatis & humilitatis
uationem existere, vt ad etatem quatuor va-
que annorum se rediisse putaret.

Quamuis autem hęc quę diximus summa-
ratione digna sint, mirabilius tamē est quo-
tur. Cūm Pīsis in ecclesia Christinæ virginis
pater Raimūdus virginī sacram cōmunionem
buisset, eaqué sumpta, illa more suo oppres-
bus concidisset, subito corpusculum eius, quę
cebat prostratum, se paulis per in genua eten-
chisque extensis & facie rutilante diu ita per-
sed adeo rigidū, vt nihil à mortis simulacro
videretur: tandem quasi lethali confectum
repentē decidit, & paulò pōst in pristinum
restitutū est. Deindē virgo secretō patri Raimū-
diūdū indicauit se, sub illo raptu quinque vulnera
Sene hec adē
mōdui in g
mōdui, quo san-
seur, referre f
dūmōdū Quac
sacratiſſimū
mōdui vide
mōdui q̄ octo a
mōdui cibo pe
mōdui offensi
mōdui que
mōdui ejiciēba
mōdui retinēte
mōdui allorū cil
mōdui Dei gra

enibus Christi insignitam fuisse, prorsus ut tatos Christus ei
in locis corporis sui dolores sentiret ut non nisi vulnera sua
magno Dei miraculo in vita permanere posset. His

diffit, sancta virgo domum delata, ad extremum spic-
tum deduci videbatur. Raimundus igitur & socij
euseandem ut mortuam lamentantes, amarissimis
lachrymis se piissima matre atque magistra orbatos
deplorabat. Paulus autem post ad se reuersa est, sed
ad tenuem vitam ostendit, ut ea ipsa acerbio-
ritatem lachrymas commoueret. Cumque omnes
regna vi precium diuinae misericordie viscera pulsa-
runt, virtus tandem misericordiae parens non solum
mirabilissimos, quos sacra virgo patiebatur dolores
re voluntatis, sed eos contra in iucundissimam letitiam
concuravit. Nemo autem molestè ferat, quod huic
sancte virginis sacra Domini stigmata cedebat.
em chrysostomus, cum hoc ipsum Pius Papa II in hymno teste-
s ut dicitur his verbis: Quo nequit dici sanctius per orbem, Vul-
nilitate

tuorum formam miserata Christi, Exprimis ipsa.

Sicut hec admiranda praeter visitatum ordinem cur-
sum diuinæ gratiæ priuilegia, quæ nisi in eo diplo-
mato, quo sancta virgo in Diuos relata est, contin-
etur, referre forsitan dubitaré. Sed audite maiora.

Quadragesimæ ad festum usque Pentecostes

in facratissime Eucharistiæ cibo vicititauit. Quod

mirum videtur addam aliud longè mirabilius,

ut eius, quod octo annorum spatio simili modo sine ullo

Mirabilitas
abstinētia.

tempore cibo permiserit, nisi quod propter vitandam

offensionem succum herbarum coctarum de-

nulacrum acceperat, quem tam protinus vomitu, non sine graui-

fectum vomito ejiciebat, stomacho nullam prorsus cœcoquen-

ti stem retinente. Cumque ab alijs interrogata, cur non

aliorum cibo vesceretur; miribili humilitate

Dei gratia, quasi ultionem peccatorum suorum

inter-

Signis eius interpretari solebat ita respondens: Deus propterea & ina
Rumalitas. peccata mea raro quodam morbo me percussit
 ut quamvis libentissime vellem, nullo tamē modo
 cibos admittere possum. Quæso illum promes-
 orate, ut det veniam peccatis meis, que sunt omni-
 malorum omnium quæ patior. Eccè vnde sup-
 bat non vulgaris sese efferendi materia, inde fui
 virgo de se vilius sentiendi occasionem coepi-

Fuit sanè tota eius vita perpetua quædam
 prorsus ut p̄z amoris & gaudij magnitudine
 non modò sentiendi vim amiserat, sed inter-
 etiam vi spiritū sacrum eius corpus à terra
 tum in aëre pendulum maneret. Quād rem
 gari aliquo testimonio, sed ipsius diplomata
 virgo in Diuos relata est, constat: sic enim in-

Ecstasies eius gimus: Rapiebatur sapè sancta virgo à spiritu
 in aëra suspensa diuinis contemplationibus ab
 batur: adeò extrā se acta, ut expuncta percuti-
 a nihil omnino sentiret, idq; frequentissimè illi
 tingebat cùm diuina reficeretur Eucharistia
 ta verò luce, quo spiritū gaudio quo charita-
 dore sanctæ virginis mens cōpleretur, cum fu-
 sumeret Eucharistiam, cælestique sponso per
 sacramenti virtutem coniugeretur illud argu-
 to est, quòd statim ab ea sumpta ecstasi mor-
 abus & interdum tribus horis patiebatur. Qua-
 rò animales homines quæ sunt spiritū Dei
 sequuntur, varijs modis (dùm sic rapere-
 afflīctabant, Inter alios homo quidam felici-
 impressis in virginem calcibus, dum ecstasim
 retur, atrociter in eam desæviebat, qui tamē
 non impunè tulit. Paucis enim post diebus
 rimus homo laqueo sibi vitam eripuit.

Ex hac autem virginis charitate, tanta vita

Puritas & in-
nocentia S.
Virginiae.

u & innocentia in ea orta est, ut Stephanus Car-
thagenensis Prior, qui virginis amanuensis extitit, &
longo tempore cum ea versatus fuit, post alia cla-
mata eius preconia, iure iurando confirmet, se nul-
lum oriosum verbum tam longo temporis spatio
de prolatum audiuisse. Sed quoniam sine aliquo
tempore latere haec tam periculosa & vita spatia (quae tota
inceptu quædam erat) transfigi non possunt, quibus
genitibus ac lamentis, quo doloris aculeo virgo
accutata fuerit, si quid tale ei obtigisset, hoc exem-
pli intelligi poterit. Quodam die festo Conuersi-
onis sancti Pauli, tam sublimiter spiritus eius in
terrem raptus fuit, ut tres dies integros & noctes im-
ploratus manaserit, nullisque corporis sensibus usq[ue] fue-
re enim in terra. Tandem redditam sibi dormitare visa est, adeo &
ad spiritum spiritus ab illa cælesti visione ad hanc vitam re-
stitutus. Interera venerunt ad illam duo patres Domini-
nani scilicet, num vellet se comitem præbere
ad suendum insignem quandam virum in eremo
presentem. Illa respondit quasi dormitans se velle.
Sed simulatque id protulit, tanta ei iniecta religio
et quamque acerbis conscientiæ dolor (quod non ex
onfo per se sed quasi per iocum locuta esset) ut prædo. Nota admis-
sionis illud argumentum do-
cet, nam tres dies atque noctes sine intermissione lorē de pec-
culam illam culpam luxerit, in quam Deus cato leuissi-
mo. tatuere permisit, ne reuelationis illius magnitu-
dine tolleretur. Nam reuerà sub hac triduana ec-
clisia viderat, quæ nullis possent verbis explicari.
Eodem autem charitatis fonte & familiari cū
amicitia, diuinorum secretorum communio-
nem oriri Saluator in Euangeliō docet, cūm ait:
qui tandem vos seruos, quia seruus nescit quid
est diebus suis. Non dicam vos seruos, quia seruus nescit quid
est dominus eius. Vos autem dixi amicos, quia
vita quæcumque audiui à Patre meo, nota feci vo-
bis.

366 VITA S. CATHARINA SENENSIS
bis. Hanc autem gratiam tanta plenitudine
virgini puritatis amator Dominus contulit, ut
gitationum arena & secreta diuina & futura
qua cum ad priuatas personas, tum ad omnes
Ecclesiam pertinebant) cum ea velut amicis
amico, quo familiariter vititur, communicare
leret. Cuius cum multa afferri exempla posse
num solammodò proferam quod in Pij Pan
diplomate continetur his verbis: Pro pace ha
tinorum, qui cum Ecclesia dissidebant, & ins
erto suppositi erant Ecclesiastico, Apenninum
pestransire, atque ad Auinionem usque ad C
rium Undecimū Pont. Max. antecessorem ne
profici sci non dubitauit. Cui votum suum
tenda vrbe Roma in occulto factū sibi soli ar
notum, se se diuinitis cognouisse monstrauit.

Clarinus pro-
phetiz spiri
tu.

enim in ea spiritus prophetæ: multa prædi
quæ fierent & occultissima reuelauit. Quic
illud quod ab hoc cælesti præceptore erudit
modò futura prædixit, & occulta cordium pa
cit, sed mirabili etiam sapientia donata fu
& libros & epistolas mirabili doctrina re
composuit: quodque omnem suscepserat ac
tionem mulier omnis generis disciplinarum
ra, sèpè duobus, sèpè tribus, interdum etiam
tuor scriptoribus epistolas sine vila cuncta
dictabat.

Sed quoniam inter singularia Sanctorum
legia vis & efficacia orationum principem
cum vendicat de hac (ceteris omisiss ne long
imus) breuiter nonnihil perstringamus. An
lutis 1374 plus minus cum pestis ingunaria
vastaret, accidit ut virum venerabilem Mart
nomine, qui domui S. Mariae de misericordia

Orationum
cius effica
cia.

muta pestis cotriperet. Id ut primū ad sanctam virginem perlatum est, festina ad illum accessit, & plus quam ad eum appropinquaret eminūs clausure cœpit: Surge domine Matthæe, surge, non est autem tempus in lecto molliter cubandi. Vix illa verat compleuerat & momento temporis, pestis & aponema, dolorque omnis ita euauere, ut ijs nūquā Matthæus laborasse videretur: lectusque & aker e lecto consurgens, paulo post cum patre Raimundo non ægrotorum, sed fortium hominum solidos cibos ederet. Cuius præclari miraculi per multa testes fuere.

Per id tempus quo illa pestis grætabatur Senis pater Raimundus, cùm fidissimam quibuscumque scie poterat nauaret operam, accidit ut & ipse contagione pestifera inficeretur. Tum vero ut posuit cum socio ad ædes sacræ virginis se contulit.

Illa verb manus suas Raimundi capiti admouens Pater Raimundus genibus pro salute eius orabat Dominum. mundus pēste infectus à virgine curatur. Ordinum fratrum solitare eruditus erat orandum autem ut sèpè alias in mentis exercitu rapta fuit. Cumque ad dimidiā ferè horam ita permansisset, Raimundus sensim sanitatem recipit, prorsus, ut antè quam illa sibi restituta esset plane curatum se tentiret: ciboque sumptuoso incolmis ad pristinos labores rediret. Frater Bartholomeus patris Raimundi socius eadem per acrius & diutiū oppressus, sanctæ virginis precibus itidem restitutus est. Sunt huius generis præcise infinita à virgine patrata miracula: quæ si in ordine referre vellemus vix iustocuncta volume comprehendendi possent. Vnum adhuc ex omnibus subiectiemus ex quo clarissimè virginis sancti cognosci poterit.

Senis-

Duo flagiti-
osi in scele-
ribus obdu-
rati à virgi-
ne mirabili-
ter conuer-
guntur.

Senis duo flagitiosi latrones capti, propter sa-
norum immanitatem atrocissimis sunt supplici-
addicti. Iamque ducebantur ad mortem & cum
bus impositi ignitis fuscinulis discerpebantur. No-
mo autem eos adducere poterat, vt saluti sue Co-
fessionis sacramento consularent: quin posse
(quod dictu quoque horribile est) voces in De-
blasphemias palam iactabant. Eo autem tem-
perat sancta virgo apud Alexiam sociam & dila-
lam suam, cuius ædes miserrimi illi prætentio-
Vbi id autem sensit Alexia, celeriter indicat fa-
virgini: illa se totam confert ad deprecandum
mentiam Saluatoris pro salute desperatorum:
que vidisset per fenestram ingentem turbam
monum, qui obstinatos illos miserè exagita-
imperat à Domino ut possit spiritu se illis
gere, & cum eis ad portam usque proficiat. Ut scelus sacra-
tem eam viderunt, dæmones palam clamitab-
non cessaueris, dæmoniacam te efficiemus.
spretis procacium minis, in precibus perstis-
ad portam urbis ventum est, ecce clementissimus
Saluator apparet obstinatis illis totus vulnus
confectus & sanguine madidus, inuitat ad portam factis ei-
tentiam, promittit veniam. Illi mox mutatis
ter petunt sacerdotem, peccata sua confitentes
et confessione blasphemiae mutantur in laudes quām eti-
Dei, dignos se etiam maioribus tormentis fa-
cere. Stupent omnes repentinam illam confitentiam
nem: carnifex quoque mitescunt, nec audemant clima paru-
ua inferre supplicia, dum vident tantam eorum conditum in hac
etatem ac religionem. Denique illi ad montem veram viq-
secus atque ad epulas festinant, spe bona fructuosa.
His dictis
per supplicia momentanea citius ad gaudia venientia silentium
ros sempiterna. Quod multò etiam magis
in manus

proprie-
tatem, quā si horum extincta corpora ad vitam
et immortalitatem reuocara. Plura eximia & sanctitatis eius ope-
rem & cum
n referre negligimus, ne piūm lectorē nimia pro-
finitate radio afficiamus.

Cum annum eratis plus minus 33 attigisset, in Migrat ē vi.
uin potestibili Christi desiderio inflamata, assiduis pre ta anno 2100.
ces in Den-
em tempore
n & dilec-
tus possit. Non cessabat multiplicatis precibus
præterea
prædicat
ecandam
atorū
turba
exigitas
se illis ad omni-
ficii. Vi-
mitabat
peccatorum omniū remissionem auctoritate Gre-
ciemus.
XI & Urbani VI Romanorum Pontificū im-
perstitit
mentifili
us vulne-
ritatem ingressa est. Quod sāne tam ex dictis
itat ad pcam factis eius facile animaduerti potuit. Dēmo-
mutauit
confitentur in lacu unquam tacebat, nōn unquam verō responde-
mentis faciebat. Sēnel autem quāsi attonitus auribus ar-
am condensabat. Nec autem quāsi audiret ratiū, parumper conticuisset, lēto vultu re-
am eorum
ad mortē
bona finis. His dīctis cū aliquāndiu viribus iam de
gaudia ve-
in matutus tuas commendo spiritum meum: si-
A 2
mulquē